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Posted Date: September 3, 2019

Solicitation No.: B190511AEJ]

Solicitation Name: Winkler Road Sidewalk and Water Main Project

Subject: Addendum 1

The following represents clarification, additions, deletions, and/or modifications to the above
referenced bid. This addendum shall hereafter be regarded as part of the solicitation. Items not
referenced herein remain unchanged, including the response date. Words, phrases or sentences

with a strikethrough represent deletions to the original solicitation. Underlined words and bolded,
phrases or sentences represent additions to the original solicitation.

1. OPEN DATE/BIDS DUE EXTENSION:
FROM: September 23, 2019 at 2:30 PM
TO: September 30, 2019 at 2:30 PM
2.NON-MANDATORY PRE BID SCHEDULED:
September 9, 2019 at 10:00 AM
Due to a clerical error in the newspaper posting, the bid due date has been extended and an

additional Non-Mandatory Pre-Bid has been scheduled at the above date and time at 1500
Monroe St. 4" Floor, Fort Myers, FL 33901.

Issuance of additional addenda to address any outstanding questions will follow this
addendum. Bidders must ensure they continue to monitor the Lee County Procurement website
for all follow-up information regarding this solicitation.

3. ARTICLE REVISION
The following article and associated clauses are hereto added to the Special Conditions of the
project as found beginning on page 17:

4. LANE CLOSURE RESTRICITIONS
41NO LANE CLOSURE SHALL OCCUR UNLESS ALL VIABLE
ALTERNATIVES HAVE BEEN EXPLORED AND REASONS FOR THE
CLOSURE ARE WARRANTED, JUSTIFIED AND DOCUMENTED. LANE
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CLOSURES MUST BE APPROVED IN ADVANCE BY THE COUNTY,
WHEN ABOVE CONDITIONS ARE MET.

4.2 No lane(s) may be closed between 6:00 am and 9:00 am or between 4:00 pm and
7:00 pm.

4.3 The Contractor shall limit the area of milling operations to no more than the
area that can be resurfaced with asphalt base course S-1 structural course
within the same day or night operation.

4.4 All lane closure requests must include consideration for special events such as
major community events, sporting events and concerts.

4.5 Contractors must provide notification to law enforcement agencies, local fire
departments and emergency medical services for lane closures in excess of two
(2) hours in duration.

46 A MINIMUM OF ONE WEEK ADVANCE notification of any proposed lane
closure exceeding two hours must be provided to the local operations center and
public information office. Two (2) week notification is recommended.

4.7 Work activities with lane closures will be monitored. If, in the opinion of the
County, the lane closure is creating undo traffic delay and congestion, the
County may suspend the work and/or modify the lane closure time.

5.QUESTIONS/ANSWERS

1.

Has a budget or cost estimate been established for this project?

Answer

As stated in the solicitation package, Invitation to Bid, Section 14.
Confidentiality, 14.3 Lee County will not reveal engineering estimates or
budget amounts for a project unless required by grant funding or unless it
is in the best interest of the County. Pursuant to § 337.168, F.S.: A document
or electronic file revealing the official cost estimate of the department of a
project is confidential and exempt from the provisions of § 119.07(1), F.S.
until the Contract for the project has been executed or until the project is
no longer under active consideration.

2.

Is there a start date in mind for the project?

Answer

The project is anticipated to begin within the first quarter of the new year,
pending Board approval and contract execution.

BIDDER/PROPOSER IS ADVISED, YOU ARE REQUIRED TO ACKNOWLEDGE
RECEIPT OF THIS ADDENDUM WHEN SUBMITTING A BID/PROPOSAL. FAILURE
TO COMPLY WITH THIS REQUIREMENT MAY RESULT IN THE BIDDER/PROPOSER
BEING CONSIDERED NON-RESPONSIVE.
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ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE SOLICITATION DOCUMENTS ARE
AND SHALL REMAIN THE SAME.

Ashley Jones, Procurement Analyst
Lee County Procurement Management
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